
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЧИТА» 

МБ О У  «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11» 

 

 

П Р И К А З 

09.07.2024 № 176-а 

 

г. Чита 

 

 

О реализации программы социальной активности учащихся 

начальных классов «Орлята России» 

 

 

В целях формирования социально-значимых качеств личности 

школьников и вовлечения обучающихся начальных классов в совместную 

общественно-полезную деятельность, во исполнение поручений 

Министерства Просвещения РФ по приоритетным направлениям воспитания 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Учителям начальных классов 1-4 реализовать в 2024-25 учебном году в 

рамках внеурочной деятельности программу развития социальной 

активности учащихся начальных классов «Орлята России» (далее – 

Программа). 

2. Обеспечить участие и организовать регистрацию членов команд - 

участников Проекта на официальном сайте Программы 

https://орлятароссии.рф/ с 1 июля по 30 сентября 2024 года. 

3. Организовать регистрацию и обучение педагогов на 

официальном сайте Программы https://орлятароссии.рф/ или на официальном 

сайте ВДЦ «Орлѐнок» https://center-orlyonok.ru/ с 1 августа по 30 сентября 

2024 года. 

4. Отчеты о проведенной работе предоставлять ежемесячно до 5 

числа месяца, следующего за отчетным ЗДВР Нуштаевой О.В. посредством 

заполнения яндекс – формы и публикациями в группе ВК «Орлята России» 

https://center-orlyonok.ru/


школа №11. 

5. Заместителю директора по воспитательной работе Нущтаевой 

О.В., советнику директора по воспитанию Шмакотиной С.С., при 

формировании социально-значимых качеств личности школьников и 

вовлечения обучающихся начальных классов в совместную общественно- 

полезную деятельность, во исполнение поручений Министерства 

Просвещения РФ по приоритетным направлениям воспитания, 

руководствоваться пунктами 1, 2, 3, 4 настоящего приказа. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

Нуштаеву О.В.., заместителя директора по воспитательной работе. 

 

Приложение №1. Письмо Министерства просвещения РФ № AB- 

1891/06 от 06.07.2022 г. «О реализации проекта «Орлята России». 

Приложение №2. Форма отчета. 
 

 

 

 

 

Директор МБОУ 

«СОШ №11» 

 

 

 

С приказом 

ознакомлены: 

 

В.П.Старчаков 



 

Приложение №2 

к приказу МОиН РС(Я) 

№ от   

Форма отчета реализации программы социальной активности учащихся 

начальных классов «Орлята России» 

 

 

№ Образовательная 

Организация/класс 

ФИО членов команды - 

участника проекта 

Дата и номер 

заявки 

1.    

    

    

 

 

 

 

 

№ Образовательная 

организация/класс 

ФИО педагогов, 

подавших заявки на 

обучение в ВДЦ 

«Орленок» 

Дата и номер 

заявки 

1.    

    

 


		2025-07-04T01:19:02+0900
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11"




